
Contacto

Teléfono +34 871930000
Fax +34 871930006
Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1ª PR 6/15
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2017
a las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Primera prórroga.- Contrato servicios mantenimiento integral de
sistemas,comunicaciones, sistemas información viajero y ayuda a la explotación de SFM

Valor estimado del contrato 268.243 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 324.574,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 268.243 EUR.

Clasificación CPV
50334400 - Servicios de mantenimiento de sistemas de comunicaciones.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

URBIA INTERMEDIACIÓN INGENIERÍA Y SERVICIOS, S.A
NIF A07077969
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 268.243 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 324.574,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1ª PR 6/15
Fecha de Formalización 05/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primera prórroga exp 6/15
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: 1ª prórroga del contrato de servicios de mantenimiento integral de sistemas, comunicaciones,
sistemas de información al viajero y ayuda a la explotación de SFM

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qhc1fvoWAVUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002770470 |  2017-613666 | mar, 05 dic 2017 10:27:59:671 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99076973561321832949604206534617308090 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qhc1fvoWAVUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

